新北市政府文化局志願服務隊
106年度5月份幹部會議會議紀錄
時間：106年5月31日14:00-16:00
地點：文化局大會議室

出列席：詳如簽到冊
主席：張科長啟文(邱專員書豪代)                          記錄：葛珮琰
1、 主席致詞：(略)

2、 業務單位報告
   一、總督導與各組志工督導：

(一)總督導葛珮琰：
1.文化部績優志工個人獎項申請資料請於6/5前繳交，衛福部獎勵申請資料請於6/30前繳交。
2.5/10已訂定本局志願服務隊服勤守則，請各組幹部轉知組員，並於6月月例會統一公佈。
    (二)文化資產組董加榮督導:
目前山佳車站展覽活動將延長至今年12月，到時如有需要協助，再請各組志工幫忙。
    (三)府中15組楊斯涵督導:
106年畢業祭《青春分號；不句號。》於4月8日至6月29日於板橋435藝文特區、美麗永安生活館及府中15動畫故事館等館舍展出，歡迎志工夥伴前來欣賞。
    (四)演藝廳組丘乃如督導:
      1.感謝本組志工協助配合演藝廳各項演出活動支援，使活動能順利舉行。
2.本組會有一位志工申請衛福部獎勵，會提送相關資料給予總督導。
     (五)坪林茶博組賴麗娟督導：
1.本館6月份將規劃新的主題展覽-「茶裝茶」茶包裝美學特展，歡迎各位夥位前來欣賞。

2.本組5/13及5/18分別辦理志工教育訓練，邀請文史工作者高傳祺老師講解好茶秘方。
   二、各組志工幹部：

     (一)隊長

1.文化部獎勵及衛福部獎勵一年只有一次機會申請，鼓勵各組志工踴躍申請。
2.目前本局活動支援，皆由總督導及各組督導佈達;也煩請各組活動照片都上傳至FB上。
     (二)副隊長
謝謝文化局規劃鶯歌陶瓷博物館參訪活動，讓大家有互相學習交流的機會。
     (三)文化資產組

1.目前鶯歌及山佳山站的巡查活動及駐點服務仍持續進行中，且山佳車站活動將延長至12月，本組志工個人服勤時數已提升，非常歡迎其他組志工來協助參與。
2.日前有夥伴在執勤時不慎受傷，希望大家在參與活動支援時，也要注意自身的安全。
     (四)美術導覽組
目前本組志工持續支援板橋435藝文特區展間展覽駐點及活動，等6/30藝文中心整修好，將恢復原有展覽排班活動。
     (五)藝文推廣組

 本組公共藝術暨社區交流參訪，已分小組各自陸續進行中;並於6/25

舉辦讀書會，邀請老師針對導覽技巧及各小組的參訪，做相互的交流

與討論。

     (六)府中15組

已過本組舉辦非常多的教育訓練，本組志工多認真參與；另府中15電影院放映大都安排在假日，感謝本組志工利用假日時間前來排班。
     (七)435藝文組
1.本組已過辦理服務禮儀教育訓練，教授志工值勤時應注意的服務禮儀，本組志工獲益良多。
2. 因展覽空間、展覽檔次及活動較多，目前志工人力有些不足，請各組志工能多加協助支援，也希望能針對各個展覽舉辦訓練課程。

參、討論事項：
   一、案由：本局新訂定之服勤守則，關於組務會議核發時數是否應覈實給予。
       說明：本局5月10日訂定服勤守則，規定組務會議每次給予服勤時數1小時，需簽到並做成會議紀錄，若是會議時間達2小時，是否能給予2小時服勤時數。
       決議：由於各組組務會議召開次數及時間不一，目前仍維持一次給予服勤時數1小時，惟將此建議納入未來檢修參考。

   二、案由：106年下半年幹部會議時間訂定。

說明：為能提早安排幹部會議準備事宜，請今天討論下半年幹部會議召開時間。

    決議：106年下半年幹部會議時間為7/27(四)14:00、9/28(四)14:00、11/30(四)14:00。
肆、臨時動議：
   一、 106年新訂製背心，已請廠商開始製作，共164件，廠商製作好的時間約7月初。

   二、 有關本局志工在職教育訓練時數，目前無特別規定，各組督導可視各組經費運用及實際需求，規劃合宜之教育訓練課程。
伍、散會：下午4時
PAGE